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          Villreinnemnda for Rondane og Sølnkletten 

 
 

PROTOKOLL FRA MØTE 4/2020: Styremøte 
Møte via Teams 29.april 16.00-17.35 
 
 
Tilstede:  

Kommune Medlemmer Møtt Varamedlemmer Møtt 

Alvdal Trond Paaske X Britt Guri Nordtun  
Dovre Arne Vadet X Bente Sæther  

Folldal   Solvår Brustad Lilleeng X Bjørn Brendbakken  

Hamar     
Nord-Fron Anne K. Tina Lyslo X Hans Petter Solberg  

Rendalen Tor Inge Nytrøen X Anne Grete Otnes  

Ringebu Laila Bårdsløkken 
 

Erik Winther X 

Ringsaker Thomas Eriksen X Marte Røhnebæk  
Sel Jørund Båtstad X Ingebjørg Uldalen  
Stor-Elvdal Ane Eriksen Hamilton X Terje Andreas Hoffstad  
Sør-Fron Else Mari Bjørke  X Hans Mathias Ulberg  
Øyer Bjørner Killi X Anne Magnhild Braastad Lie  
Åmot Vidar Helgesen X Ingebjørg Dybvin  

FMIN Tom Hjemsæteren  
(observatør) 

   
Sekretær Marit Vorkinn X   

 
 
 

 
SAKER: 

 

2020/23 GODKJENNING AV INNKALLING OG SAKLISTE 

2020/24 REFERAT- OG ORIENTERINGSSAKER 

2020/25 SØLNKLETTEN – SØKNAD OM FELLINGSKVOTE 2020 

2020/26 RONDANE NORD - SØKNAD OM FELLINGSKVOTE 2020 

2020/27 RONDANE SØR - SØKNAD OM FELLINGSKVOTE 2020 

2020/28 UTLYSING AV TILTAKSMIDLER 2020 

2020/29 ÅRSMELDING 2019 

2020/30 BUDSJETT 2020 

2020/31 VILLREINFORUM RONDANE-SØLNKLETTEN - VIDEREFØRING 

2020/32 RINGBU KOMMUNE – OVERSENDTE VEDTAK 

2020/33 SAKSINNSTILLING OG PROTOKOLL - FORM 

2020/34 FELLESMØTE MED VILLREINUTVALGENE 

2020/35 EVENTUELT 

2020/23 GODKJENNING AV INNKALLING OG SAKLISTE 
Innkalling og sakliste godkjent. 
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2020/24 REFERAT- og ORIENTERINGSSAKER  
 
 
1.Villreinrådet – landsmøte og fagdager 
 
Villreinrådet i Norge er en frivillig organisasjon som består av de fleste villreinnemnder og 
villreinutvalg fra alle landets 23 villreinområder. Villreinrådet arbeider for å ivareta villreinen som art 
og dens behov i et langsiktig perspektiv. 
 
Villreinrådet arrangerer årlig fagdager i tilknytning til landsmøtet. Fagdagene i 2019 ble avholdt på 
Dombås og av nåværende styre deltok Solvår. I 2020 var samlingen planlagt i Bykle i juni. Denne er nå 
utsatt til oktober. Når ny invitasjon kommer sendes denne til alle medlemmer. 
 
Nemnda har hittil dekket deltageravgift/reisegodtgjørelse, men ikke møtegodtgjørelse på disse 
samlingene. 
 
2. Klagesaker Villreinnemnda - status   
 
Protokoller for nemnda finnes på: https://www.villrein.no/rondane-nemnd-1 

• Klage på påbygg (15 m2) på hytte (59 +10m2) i nasjonalt villreinområde, Storfjellseter-området, 
Ringebu kommune (sak 2019/14). Klagen gjaldt presedenshensyn. Villreinnemnda fikk medhold: 
«Samlet sett vil en rekke utvidelser med påbygg på eksisterende hytter potensielt kunne bidra til å 
øke bruken av området og dermed gradvis påvirke villreinens leveområder i negativ retning». 
 

• Klage på oppsetting av fugleskjul, Dovre. Saken ble behandlet av nemnda på møtet i februar, se sak 
2020/17. Kommunene ga dispensasjon, mot tilråding fra nemnda og Fylkesmannen. Via 
mailutveksling besluttet AU (leder, nestleder, nemndas representant fra Dovre) å klage. Klage ble 
sendt Dovre kommune 13.mars. Det er ikke kommet tilbakemelding om når kommunen vil 
behandle saken på nytt.  
 

• Klage på utvidelse av Breisjøseter. AU (leder, nestleder, nemndas representant fra Alvdal) vedtok i 
sak 2020/19 å påklage vilkårene i dispensasjonen: «Det må settes vilkår om at 
selvbetjeningskvarteret skal være stengt i samme periode som de to andre selvbetjeningshyttene i 
området, og også på vårparten, rundt kalvingstida». Da Sølnkletten Villreinområde ble kjent med 
nemndas vedtak, ba de om å få være med på en felles klage. Felles klage ble derfor sendt fra 
nemnda og utvalget 2.april. 

 
3. Utarbeiding av besøksstrategi for Dovre nasjonalpark 
 
Villreinforum for Rondane og Sølnkletten er et samarbeidsorgan for Sølnkletten Villreinområde, 
Villreinutvalget for Rondane Nord, Rondane Sør Villreinutvalg og Villreinnemnda for Rondane og 
Sølnkletten (sa sak 2020/25).  
 
Villreinforum for Rondane-Sølnkletten ble i mars kjent med at nasjonalparkstyret for Rondane-Dovre 
i møte 17.03.2020 hadde godkjent prosjektplanen for besøksstrategi for Dovre nasjonalpark, og at 
relevante villreinorganer ikke var representert i prosjektgruppa. Etter at det kom signaler om at 
sammensetningen av prosjektgruppa skulle diskuteres på nytt i nasjonalparkstyrets møte 02.04, med 
forslag om representasjon fra Villreinutvalget i Rondane Nord i prosjektgruppa, valgte Villreinforum å 
avvente videre reaksjoner til etter dette møtet. Nasjonalparkstyret behandlet saken på nytt 2. april, 
men uten at villreininteressene fikk plass i prosjektgruppa.  

https://www.villrein.no/rondane-nemnd-1
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Villreinforum vedtok på denne bakgrunn å sende et brev til nasjonalparkstyret for Rondane-Dovre, 
der de ber om en ny vurdering. Brevet er vedlagt saksinnstillingen (vedlegg 3). 
 

4. Skrantesjuke og fotråte 

Informasjon om skrantesjuke finner dere her: https://www.hjortevilt.no/skrantesjuke/.  
Det omfattende testprogrammet videreføres i 2020. Resultater av testinga fra 2019 finnes på:  
http://apps.vetinst.no/skrantesykestatistikk/NO/#omrade.  329 prøver fra villrein i Rondane og 
Sølnkletten ble undersøkt i 2019, alle negative. 
 

Fotråte (klauvråte) 

I 2019 ble det registrert fotråteutbrudd i flere villreinområder, inkludert Rondane Nord. Se 
https://www.villrein.no/aktuelt/fotrte-i-flere-omrder og https://www.vetinst.no/sykdom-og-
agens/fotraate-hos-villrein. Sammenholder en kalvetellingen på sommeren med strukturtellingen på 
høsten er det betydelig frafall av kalv, og langt utover det som er tatt ut gjennom jakt. (Et frafall på 
30-40 % kalv utover jakt). Selv om en antar en viss dødelighet på kalv uansett gjennom sommeren 
antar utvalget i Rondane Nord at et sted i overkant av 100 kalv er borte. Kalvetapet i Rondane Nord 
synes derfor å være på linje med hva det er konkludert med på Hardangervidda.  
 
Fjelloppsyn i Dovre, Tore Larsson, sendte 21.04. følgende rapport for overvåkingen av fotråte i 

Rondane Nord: 

«Villreinutvalget v/Dovre fjellstyre har gjennom vinteren fulgt opp med observasjon av villrein i 
Rondane N for å kartlegge omfang av fotråte/dyr med klare sykdomstegn og ev ta ut disse som 
smitteforebyggende tiltak. 
 
Ei simle ble felt med tydelig skade sist i januar (Gravhø). 
En kalv ble observert halt i januar (Storvatn). Denne fulgte en større flokk og vurderingen var at 
felling vanskelig kunne lykkes uten unødig stor sjanse for forstyrring av øvrige dyr. Den hadde på 
observasjonstidspunktet heller ikke problemer med forflytning, og resultat av forsøk på felling slik 
terrenget var er høyst uviss. Kalven er ikke senere observert i samme flokk. 
Medio mars ble det i en flokk på snaut 150 dyr, bestående av alle kategorier dyr observert to 
individer som haltet (Dørålsflyin). Forsøk på filming av flokken var krevende og bildene viser ikke 
tydelig om de åpenbare symptomene på fotråte var tilstede. Flokken er senere lett etter uten at det 
har lykkes å finne den igjen. Status på disse to dyrene (voksne) er altså usikker. 
I dag, 21. april tilbrakte jeg ca 5 timer observasjon av fostringsflokken bestående av ca 650 dyr. 
Beiting, hvile og tre forflytninger ga tid for grundig visuell observasjon. Flokkene er filmet, men høy 
varme og spredd flokk gjorde opptakene litt bruddvise. Disse opptakene skal jeg gå gjennom med 
det første og eventuelt oversende om brukbare. Imidlertid kan jeg med stor grad av sikkerhet si at 
flokken ikke inneholdt halte dyr i dag. Det er en gledelig observasjon!  
Om forholdene tilsier det er mulig vil vi forsøke ytterligere på å gjenfinne flokken som ble observert 
på Dørålsflyin i mars. Denne er ventelig flyttet noe nordover. Formålet er å avklare de to nevnte 
individene sin status». 

 

5. Oversendte vedtak fra Rondane-Dovre nasjonalparkstyre (tiltak som er i samsvar med 
verneforskriftene/der nemnda ikke er bedt om uttale, sakene sjekkes for evt. klage)  
Vedtak fra nasjonalparkstyret sendes som kopi til nemnda. Villreinnemnda har klagerett på 
nasjonalparkstyrets vedtak dersom vedtaket berører villreininteressene. Sekretæren leser gjennom 

https://www.hjortevilt.no/skrantesjuke/
http://apps.vetinst.no/skrantesykestatistikk/NO/#omrade
https://www.villrein.no/aktuelt/fotrte-i-flere-omrder
https://www.vetinst.no/sykdom-og-agens/fotraate-hos-villrein
https://www.vetinst.no/sykdom-og-agens/fotraate-hos-villrein
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innkomne vedtak, og varsler dersom klage kan være aktuelt. Oversikt over innkomne vedtak legges 
ellers som kopi til saksinnstillingen, se vedlegg 1 bakerst i dette dokumentet. 

FORSLAG TIL VEDTAK 
Referat- og orienteringssakene tas til etterretning.  
 
 

STYRETS BEHANDLING 

Ingen merknader. 

VEDTAK 
Referat- og orienteringssakene tas til etterretning. 
 
 

2020/25-27: SØKNADER OM FELLINGSKVOTE – FELLES FOR DE TRE 
SØKNADENE 

 
Villreinnemndene skal fastsette fellingskvoter for de ulike villreinområdene innen 1. mai. Dette skjer 
på bakgrunn av søknad fra det enkelte villreinområde.  
 
Fellingskvotene beregnes ut fra hvor mange dyr utvalgene finner når de teller antall dyr på vinteren 
(fra fly/med droner). Ut fra erfaringer foregående år, beregnes så hvor stor tilveksten vil bli til jakta 
begynner (hvor mange kalver fødes/ hvor mange dyr overlever til jakta), og dermed hvor mange dyr 
det vil være i området når jakta begynner.  
 
Antallet dyr vurderes i forhold til hvor mange dyr det enkelte området har beitegrunnlag til, forutsatt 
at bestanden er sunne dyr. Dette er bestandsmålet for hvert enkelt område, som fastsettes/revideres 
i de fem-årige bestandsplanene for hvert enkelt område. 
 
I og med at det bare er en viss andel av dyra som det blir gitt fellingstillatelse til som blir skutt under 
jakta, må fellingskvoten være større enn det antall dyr en ønsker å redusere stammen med i jakta. 
Dette baseres på erfaringstall for tidligere års jakt i området. 
 
Beregning av fellingskvoter er med andre ord ingen eksakt vitenskap. Feil kan oppstå ved tellingene 
dersom det er dårlig vær/sporingsforhold under tellingene. Fellingsprosenten vil også variere fra år til 
år, f.eks. dersom det er spesielle værforhold under jakta slik at reinen blir stående på et lite område, 
slik at fellingsprosentene blir lavere enn vanlig. Det er derfor viktig å se på utviklingen over flere år, 
og ha en føre-var-holdning. 
 
I kvotesammenheng betyr «frie dyr» at de områder som har godkjente bestandsplaner kan få tildelt 
kvoter uten fordeling på type dyr, så lenge dette skjer i tråd med bestandsplanen. 
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Naturmangfoldlovens § 16. (høsting av vilt og lakse- og innlandsfisk) sier: 

• Vedtak om å tillate høsting av vilt treffes med hjemmel i lov 29. mai 1981 nr. 38 om jakt og 
fangst av vilt (viltloven). 

• Høsting kan bare tillates når best tilgjengelig dokumentasjon tilsier at arten produserer et 
høstingsverdig overskudd.  

• Ved avgjørelsen om å tillate høsting og om fremgangsmåten ved høsting skal det videre 
legges vekt på artens funksjon i økosystemet og den virkning høstingen kan ha på det 
biologiske mangfold for øvrig. Det skal også legges vekt på artens betydning for næring eller 
rekreasjon, høstingstradisjon i vedkommende område og på skade som arten gjør. 
 

 

2020/25 SØLNKLETTEN – SØKNAD OM FELLINGSKVOTE 2020 

 

SAKSOPPLYSNINGER 

Sølnkletten Villreinområde har godkjent bestandsplan for 2019-2023. Antall dyr som ble funnet ved 
vintertellingene i 2020 var vesentlig lavere enn foregående år (se figur 1). Det ble derfor telt to 
ganger, men begge tellinger endte på 600 dyr. Dagens vinterstamme er dermed adskillig lavere enn 
bestandsmålet på 800 dyr.  
 
Utvalget mener at dette kan skyldes at det er brukt for høy tilvekstprosent gjennom flere år, og at 
det antakelig er tatt ut langt flere simler enn forutsatt.  
 

 
 
Figur 1. Bestandsutviklingen i Sølnkletten 2012-2020 
 
For 2020 ønsker utvalget en kvote på 200 dyr. Med 35% felling tilsvarer det 70 dyr. Dette vil teoretisk 
øke vinterbestanden til ca. 660 dyr. Økingen av vinterdyr opp mot bestandsmålet på 800 er i 
bestandsplanen planlagt å skulle skje gradvis over en fem-års-periode. Kvotesøknaden er i tråd med 
denne. 
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 Antall dyr som ble funnet ved minimumstellingene i 2020 600 dyr 

+Forventa tilvekst fram til jakta: 22% 132 dyr 

= Antatt bestandsstørrelse når jakta begynner 732 dyr 

-Jaktuttak 200 dyr x 0.351=  70 dyr 

Stamme etter jakt 662 dyr 
1 35% felling 
 
I henhold til bestandsplanen for Sølnkletten har området siste planperiode praktisert kortkategoriene 
«fritt dyr», «fritt under 50 kg» og «kalv». Denne fordelingen har villreinområdet hatt gode erfaringer 
med, der målet har vært å redusere stammen. En ser derimot i de to siste åra av siste planperiode at 
simleandelen i uttaket har vært noe høyere i forhold til bukk. Utvalget har derfor foreslått følgende 
kvotefordeling for inneværende år: 
 
Fri bukk – 10% (20 dyr) 
Kalv – 40% (80 dyr) 
Bukk under 60 kg – 50% (100 dyr) 
Simler totalfredes. 

VURDERING 

Ut fra naturmangfoldlovens bestemmelser er grunnlaget for et jaktuttak til stede. Dette er planlagt 
utført under ordinær jakt etter vanlig opplegg.  Antall fellingstillatelser for 2020 vil gi en økning i 
stammestørrelsen, i henhold til bestandsplanen. 

FORSLAG TIL VEDTAK 
Sølnkletten Villreinområde tildeles en fellingskvote på 200 dyr i samsvar med kvotefordeling i 
søknad: 

Fri bukk – 10% (20 dyr) 
Kalv – 40% (80 dyr) 
Bukk under 60 kg – 50% (100 dyr) 
Simler totalfredes. 

  

STYRETS BEHANDLING  
Tellinga må ses på som et minimumstall. Reinen i Sølnkletten kan stikke seg bort i skogen, og det kan 
være vanskelig å finne alle dyrene ved tellingene. 
 
Det ble reist spørsmål om «bukk under 60 kg» er en hensiktsmessig korttype, siden en ved 60 kg-
grense kan risikere å overlappe med storbukk. Tidligere korttype med «bukk under 50 kg» bør 
vurderes. Men ut fra den lokalkunnskap utvalgene har, bør ikke nemnda overprøve utvalgenes 
kvotefordeling, dersom disse er i henhold til bestandsplanen. 

 
VEDTAK 

Sølnkletten Villreinområde tildeles en fellingskvote på 200 dyr i samsvar med kvotefordeling i 
søknad: 

Fri bukk – 10% (20 dyr) 
Kalv – 40% (80 dyr) 
Bukk under 60 kg – 50% (100 dyr) 
Simler totalfredes. 
 

Vedtaket var enstemmig. 
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2020/26 RONDANE NORD - SØKNAD OM FELLINGSKVOTE 2020  

Nord for Ula 

Gjeldende bestandsplan for Rondane omfatter perioden 2016-2020 (jfr. sak 2016/13).  Rondane nord 
forvaltes som to delområder; Nord for Ula og Sør for Ula (Vulufjell). I begge områder har 
Villreinutvalget for Rondane nord de siste årene arbeidet for å øke bestandene til bestandsmålet, ved 
å begrense antall fellingstillatelser. For 2017 var en ved minimumstellingene oppe i bestandsmålet 
for områdene nord for Ula. Ved vintertellingene i 2018 - 2020 er en imidlertid under bestandsmålet 
på ny (se figur 2). I 2019 reduserte derfor nemnda antall fellingstillatelser fra 320 til 300 dyr. 
 
I 2020 ligger en med 1004 vinterdyr 20% under bestandsmålet på 1200 vinterdyr. Utvalget mener at 
utbruddet av fotråte har spilt en vesentlig rolle for bestandsutviklingen fra 2019-2020: «Selv om en 
antar en viss dødelighet på kalv uansett gjennom sommeren kan man trygt anta at et sted i overkant 
av 100 kalv er borte, igjen mest trolig som følge av fotråteutbruddet. Hadde man ikke fått 
sykdomsutbruddet i 2019 ville målet i bestandsplanen vært innenfor rekkevidde i 2020…Situasjonen 
inneværende vinter er tilnærmet lik situasjonen i 2019, og dette gir grunnlag for en tilsvarende kvote 
som da». 
 
Utvalget søker derfor om en fellingskvote på 300 dyr for 2020. 
 

 
 
Figur 2. Bestandsutviklingen nord for Ula 2012-2020 
 
For området nord for Ula er beregningen av fellingskvote som følger:  
 

 Antall dyr som ble funnet ved minimumstellingene i 2020 1004 dyr 

+ Forventa tilvekst fram til jakta: 25%1 250 dyr 

= Antatt bestandsstørrelse når jakta begynner 1254 dyr 

-Jaktuttak 300 dyr x 0.502= 150 dyr 

Stamme etter jakt 1104 dyr 
1 Tilveksten vil med en større andel simler enn vanlig (pga. stort bortfall av kalv) være større enn tidligere, da 

20% tilvekst ble brukt. 
2Fellingsprosent 50. 
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Fra noen av grunneierlagene er det kommet innspill om endret avskytingsstrategi ved å skyte færre 
simler. Utvalget har ved behandlingen av disse innspillene vurdert at endret avskytingsstrategi bør 
diskuteres i et plenumsmøte med alle rettighetshavere til stede, noe som ikke er mulig i år grunnet 
restriksjoner pga. Korona-smitten. Nåværende bestandsplan gjelder ut 2020, og utvalget har funnet 
det riktig å avvente diskusjonen om endret avskytingsstrategi til utarbeidingen av ny bestandsplan.  
 
Ved strukturtellingene høsten 2019 fant en 60% simler, men andelen er unormalt høy fordi så mange 
kalver døde pga. fotråte. Det poengteres at manglende bestandsøking fra 2019 til 2020 ikke skyldtes 
for liten kalveproduksjon men stor dødelighet på kalv.  
 
Avskytingsplan 

 Bestandsplanen 
2016-2027 

 
2017 

 
2018 

 
2020 

 
2021 

Frie dyr 10-25% 15% 18% 20% 22% 

Fritt under 50 kg 25-35% 23% 20% 20% 10% 

Simle/Fritt under 40 kg 25-35% 32% 32% 25% 28% 

Kalv 15-25% 30% 30% 35% 40% 

 

Sør for Ula (Vulufjell) 

 
I Vulufjell økte stammen økt med hele 92 dyr fra 2019 til 2020, opp til 439 dyr1 (se figur 3). Dette er 
fortsatt under bestandsmålet på 500 vinterdyr. Utvalget mener imidlertid at en i en situasjon med 
registrert fotråte både sør og nord for området, bør holde bestanden på et lavere nivå enn man ellers 
ville ha gjort, fordi flere dyr øker faren for smitteutbrudd. Utvalget mener også at en ved ny 
bestandsplan bør vurdere å gå tilbake til en vinterbestand på 400 dyr. 
 
For Vulufjell søkes det derfor om en kvote på 220 dyr. Dette vil holde stammen stabil på nåværende 
nivå. 
 

 
 
Figur 3. Bestandsutviklingen i Vulufjell 2012-2020 

 
1 Ut fra de teoretiske beregningene i 2019 skulle stammen økt med kun 29 dyr, til 376 dyr. 
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For Vulufjell er beregningen av fellingskvote som følger: 
  

 Antall dyr som ble funnet ved minimumstellingene i 2020 439 dyr 

+ Forventa tilvekst fram til jakta: 20%  88 dyr 

= Antatt bestandsstørrelse når jakta begynner 527 dyr 

-Jaktuttak 220 x 0,41=  88 dyr 

Stamme etter jakt 439 dyr 
140% felling 

 
Det søkes om en fordeling på 15% frie dyr, 42% fritt under 40 kg, 43% kalv (som i 2019). 
 

VURDERING 

Ut fra naturmangfoldlovens bestemmelser er grunnlaget for et jaktuttak til stede. Dette er planlagt 
utført under ordinær jakt etter vanlig opplegg.  
 
Nord for Ula var det i fjor en ekstraordinær situasjon med et stort utbrudd av fotråte. Utbrudd av 
fotråte varierer over år, og det er derfor ingen automatikk i at en får et tilsvarende utbrudd i år. 
Kvota som er omsøkt er basert på at en ikke får et slikt utbrudd i år. Dersom en skulle få gjentakelse 
av fjorårets fotråteutbrudd vil en med nåværende kvote likevel ende med omtrentlig uendret 
bestandsnivå. Bestanden er på ingen måte på et kritisk nivå, slik at en kvote som omsøkt kan 
forsvares.  
 
Sør for Ula (i Vulufjell) har bestanden økt betraktelig fra 2019 til 2020. Før ny bestandsplan er 
utarbeidet og en får vurdert utviklingen over flere år, kan det ut fra fotråtesituasjonen særlig i Nord 
være fornuftig å holde bestanden på et stabilt nivå. 

FORSLAG TIL VEDTAK 

 
Villreinutvalget for Rondane Nord tildeles fellingskvoter for: 

Rondane nord: 300 frie dyr. 
Vulufjell: 220 frie dyr. 

 

STYRETS BEHANDLING  
Utvalget i Nord er delt ved at noen mener det skytes for mange simler. Dette må vurderes grundigere 
ved utarbeidingen av ny bestandsplan. 
 
Det er vanskelig å ha kontroll med bestanden i Vulufjell pga. overgangsmulighetene nordover, 
sørover og til Finnsjøfjellet.  
 

VEDTAK 

Villreinutvalget for Rondane Nord tildeles fellingskvoter for: 
Rondane nord: 300 frie dyr. 
Vulufjell: 220 frie dyr. 

 
Vedtaket var enstemmig. 
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2020/27 RONDANE SØR - SØKNAD OM FELLINGSKVOTE 2020 
 
Gjeldende bestandsplan for Rondane gjelder perioden 2016-2020 (jfr. sak 2016/13).  Rondane sør 
behandles som to delområder ved fastsetting av fellingskvoter; Finnsjøfjellet («øya» mellom elva 
Atna i nord, fv. 27 og elvene Setningen og Vulua) og Rondane sør. 

Finnsjøfjellet 

Finnsjøfjellet har en vært stabil vinterbestand på ca. 100 dyr. Vintertellingene i 2019 viste 92 dyr, i 
2020 var dette redusert til 88 dyr. Utvalget skriver i søknaden: 

«Bestanden på Finnsjøfjellet har variert +/- 100 dyr i mange år og ansees å være relativt stabil, 
men med årsvariasjoner. Vi har hatt tre år nå med høy fellingsprosent på Finnsjøfjellet (>60 %). 
Vi vil vurderer denne utviklingen nærmere i arbeidet med ny bestandsplan. Vi mener det 
allikevel er forsvarlig å videreføre kvoten på 40 dyr for 2020. På Finnsjøfjellet har tilveksten i 
flere år ligget på over 20 % og kalv per simle/ungdyr ble beregnet til 0,57 under strukturtelling 
høsten 2019. Produksjon og tilvekst er dermed robust på Finnsjøfjellet. Vi ser at kvoten på 40 
dyr kan opprettholdes på kort sikt hvis fellingsprosenten ikke overstiger 60 %. Vi vil vurdere å 
innskrenke jakttiden for å sikre lav nok fellingsprosent». 

 
Utvalget søker om videreføre siste års kvoter på 40 dyr. Det søkes om fordeling av kort som tidligere 
år og i tråd med bestandsplanen: 10% fritt dyr, 55% fritt dyr under 50 kg og 35% kalv.  
 

Rondane sør 

Utvalget skriver at «Det har vinteren 2019/20 blitt lagt ned mye ressurser for å få til en god telling i 
Rondane sør. Hovedtellingen ble utført uke 7. Det var da gode telleforhold, og dyra gikk i få og store 
flokker. Resultatet av tellingen ble 2152 dyr. Dette ga en tilvekstprosent for 2019 på 9,0 %». 
Dvs. at det har vært en liten nedgang fra 2019. (figur 4). I bestandsplanen er økningen i stammen 
planlagt å gå gradvis over flere år. For 2020 er bestandsmålet på 2106 dyr, slik at en pr. i dag ligger 
over årets mål.  
 
 

 
 
 
Figur 4. Bestandsutviklingen i Rondane Sør 2012-2020 
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Utvalget søker om en kvote for 2020 på 400 dyr, som er det samme som fjorårets kvote.  
 

 Antall dyr som ble funnet ved minimumstellingene i 2019   2.152 dyr 

+ Forventa tilvekst fram til jakta: 10,5%        226 dyr 

= Antatt bestandsstørrelse når jakta begynner    2.378 dyr 

-Jaktuttak 400 x 0,51=  200 dyr 

Stamme etter jakt 2.578 dyr 
150% felling 

 

Fordelingen foreslås i henhold til bestandsplanen: Fri bukk: 10 %, Fritt dyr under 50kg: 27,5 %, 
Bukk under 50kg: 27,5 % og Kalv: 35 %.  
 

VURDERING 

 
Ut fra naturmangfoldlovens bestemmelser er grunnlaget for et jaktuttak til stede. Dette er planlagt 
utført under ordinær jakt etter vanlig opplegg.  
 
I Rondane Sør er antall vinterdyr under bestandsmålet. Utvalget har imidlertid vist hvordan de ønsker 
å øke bestanden gradvis de neste årene. Bestandsstørrelsen ligger fortsatt over det som det ble lagt 
opp til i bestandsplanen. I bestandsplanen er målet for vinterbestanden i 2020 på 2106 dyr, mens det 
ble funnet 2152 dyr. Det er derfor grunnlag for en kvote på 400 dyr som omsøkt. 
 
Bestanden i Finnsjøfjellet er liten, og dermed sårbar. En bør ikke risikere en ytterligere reduksjon av 
denne bestanden. Utvalget vurderer å innskrenke jakttida for å sikre lav nok fellingsprosent. 
Innskrenking i jakttida kan imidlertid resultere i mer intensiv jakt og dårligere jaktutøvelse, og 
vurderes derfor ikke å være noen god løsning for å hindre for høy avskyting. Det foreslås derfor å 
redusere kvoten på Finnsjøfjellet til 35 dyr. 

FORSLAG TIL VEDTAK 
Rondane sør villreinutvalg tildeles fellingskvoter for: 

Finnsjøfjellet: 35 frie dyr i samsvar med søknad og bestandsplan. 
Rondane sør for øvrig: 400 frie dyr i samsvar med søknad og bestandsplan. 

 
Villreinnemnda deler utvalgets bekymring for lav tilvekst i Rondane Sør. Dette bør bli et sentralt tema 
ved utarbeiding av den nye bestandsplanen for Rondane. 
 

 
STYRETS BEHANDLING  
Rondane sør villreinutvalg har ikke avholdt årsmøte i år pga. koronasituasjonen. Utvalgets styre 
sendte derfor forslag til kvote ut på høring pr. mail til rettighetshaverne, med kun kort høringsfrist. 
Framgangsmåten for fastsetting av kvote oppleves som lite tilfredsstillende for noen av 
rettighetshaverne, men dette tas opp gjennom utvalget. Det er også i sør uenighet om hvor stor 
andel simler enn bør ta ut. 
 
Det ble vist til diskusjonene i sak 2020/25 om at nemnda ikke bør overprøve utvalgene så lenge de 
følger bestandsplanene, og at kvoten i Finnsjøfjellet bør gis som omsøkt. Erik S. Winther fremmet 
forslag om at kvoten for Finnsjøfjellet bør gis som omsøkt på 40 dyr. 
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Det ble først votert over forslaget til vedtak som i saksinnstillingen. Dette fikk 1 stemme (Ringsaker).  
 
Det ble deretter votert over følgende forslag: 
 
Rondane sør villreinutvalg tildeles fellingskvoter for: 

Finnsjøfjellet: 40 frie dyr i samsvar med søknad og bestandsplan. 
Rondane sør for øvrig: 400 frie dyr i samsvar med søknad og bestandsplan. 

 
Villreinnemnda deler utvalgets bekymring for lav tilvekst i Rondane Sør. Dette bør bli et sentralt tema 
ved utarbeiding av den nye bestandsplanen for Rondane. 
 

VEDTAK 

Rondane sør villreinutvalg tildeles fellingskvoter for: 
Finnsjøfjellet: 40 frie dyr i samsvar med søknad og bestandsplan. 
Rondane sør for øvrig: 400 frie dyr i samsvar med søknad og bestandsplan. 

 
Villreinnemnda deler utvalgets bekymring for lav tilvekst i Rondane Sør. Dette bør bli et sentralt tema 
ved utarbeiding av den nye bestandsplanen for Rondane. 
Vedtaket var enstemmig.  
 

2020/28 UTLYSING AV TILTAKSMIDLER 2020 

SAKSOPPLYSNINGER 

For 2020 har nemnda 167.076 kr til fordeling. Tiltaksmidlene kan benyttes til å:  
- styrke forvaltningen av villreinstammen 
- fremme befolkningens forståelse og kunnskap for villreinen sin bruk av fjellområdene, særlig 
overfor barn og unge 
- følge opp Regional plan for Rondane og Sølnkletten 
- styrke kunnskapen om artens arealbruk i nåtid og fortid 
 
Midlene har de tre siste årene kun blitt utlyst via mail til de tre villreinutvalgene, aktuelle fjellstyrer 
og kommuner, samt Norsk Villreinsenter Nord. I oversendelsesbrevet har mottakerne av e-posten 
blitt bedt om å gjøre utlysingen kjent for aktuelle søkere, f.eks. skoler. I tillegg er utlysingen lagt på 
nemndas sider på villrein.no. En slik utlysingsmåte har spart nemnda for ca. 10.000 kr. i 
annonseutgifter og har vist seg å gi samme søknadstilfang. Samme utlysingsmåte anbefales i år. 
 

FORSLAG TIL VEDTAK 
Tiltaksmidlene lyses ut så snart som mulig etter nemndas møte, med søknadsfrist 25.mai. 
Av kostnadshensyn lyses tiltaksmidlene ut på samme måte som foregående år (via mail). 

 
STYRETS BEHANDLING  
Det er mange gode formål, men lite midler.  Det ble vist til at det trengs midler både til å fremme 
befolkningens forståelse og villrein og til forskning. Det ble stilt spørsmål om det var aktuelt å lyse ut 
midlene bredere, bl.a. til forskningsmiljøene. 
 
Dette vil imidlertid måtte gå på bekostning av utvalgenes arbeid med bestandsovervåking, der 
utvalgene allerede har for lite midler. Det ble derfor foreslått å spisse utlysingen ved å understreke at 
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midlene de siste årene i hovedsak har gått til utvalgenes arbeid, slik at andre slipper å bruke tid på å 
skrive søknader. 

VEDTAK 

Tiltaksmidlene lyses ut så snart som mulig etter nemndas møte, med søknadsfrist 25.mai. 
Av kostnadshensyn lyses tiltaksmidlene ut på samme måte som foregående år (via mail). 
I utlysingen må det presiseres at midlene de siste årene i hovedsak har gått til utvalgenes arbeid. 
 
Vedtaket var enstemmig. 

 

2020/29 ÅRSMELDING 2019 

Årsmeldingen godkjennes vanligvis på nemndas februar-møte. Pga. mange saker og ny nemnd på 
februar-møtet i år, ble saken utsatt til april-møtet. 
Årsmeldinga er vedlagt. 
 

FORSLAG TIL VEDTAK 
Årsmeldingen godkjennes. Årsmeldingen distribueres til kommuner, fylkesmenn, fylkeskommuner, 
Miljødirektoratet, villreinutvalg og Rondane-Dovre nasjonalparkstyre, samt aktuelle lokalaviser. 

 

STYRETS BEHANDLING  
Figuren som viser antall saker i nemnda over en tre-års periode er viktig, og en burde fått mer blest 
om denne.  
Sekretæren påpekte betydningen av å sende krav om møtegodtgjørelse og reiseregninger i god tid 
før årsslutt, slik at ikke midler som ikke er overførbare til neste år, ikke blir brukt. 
 

VEDTAK 

Årsmeldingen godkjennes. Årsmeldingen distribueres til kommuner, fylkesmenn, fylkeskommuner, 
Miljødirektoratet, villreinutvalg og Rondane-Dovre nasjonalparkstyre, samt aktuelle lokalaviser. 
 
Vedtaket var enstemmig. 

 

2020/30 BUDSJETT 2020 

Villreinnemnda for Rondane og Sølnkletten har fått 600.000 kr. i driftsmidler for 2020. Dette er en 
økning på 50.000 kr. fra 2019. I forhold til fjorårets budsjett foreslås det at økingen fordeles likt på 
møter i nemnda og sekretærarbeidet, som begge økes med 25.000 i forhold til fjorårets budsjett. For 
nemndsmedlemmene er møtegodtgjørelsen økt fra i fjor. Sekretærens godtgjørelse har vært uendret 
siden 2016, uten justeringer for prisstigning og økende saksmengde (36 saker i 2016 og 51 saker i 
2019 + saker uten behandling/med forenkla behandling). 
 
Fylkesmannen i Innlandet har for øvrig ansvaret for økonomiforvaltningen, men har så langt ikke 
krevd refusjon for dette. 
 
Budsjettet rekker vanligvis til 4 ordinære møter pr. år. Ett av møtene legges sammen med en 
befaring, slik at møtet/befaringen går fra lunch til lunch. De årene det er ny nemnd er det imidlertid 
store utgifter til oppstartsamlingen Miljødirektoratet avholder, og det er disse årene ikke økonomi til 
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et slikt to-dagers opplegg. Budsjettet bør i 2020 vurderes fortløpende ut fra møterestriksjoner i 
forbindelse med Koronasmitte-faren.  

FORSLAG TIL VEDTAK 

Villreinnemnda vedtar et foreløpig budsjett for 2020 som følger: 
 

4 Møter i nemnda (møtegodtgjørelse, reiser, møterom og 
servering) 

265.000 kr. 

AU-møter (telefonmøter) 15.000 kr. 

Sekretær (inkl. kontorhold mm.) 249.000 kr. 

Reiseutgifter, sekretær 10.000 kr. 

Diverse (Innkjøp «Villreinen», medlemskontingent 
Villreinrådet, mm.)  

11.000 kr. 

Kjøp av tjenester fra NINA 50.000 kr. 

SUM 600.000 kr.  

Det kan foretas fortløpende justeringer underveis i budsjettåret. 
 
 

STYRETS BEHANDLING  
Det ble reist spørsmål ved sekretærkostander og kjøp av tjenester fra NINA, og om dette går på 
bekostning av styrets arbeid.  Kostnadene til NINA er nemndas bidrag inn i det pågående FOU-
prosjektet. Når det gjelder sekretærarbeidet ble det pekt på at styret er helt avhengig av 
sekretærtjenesten for å få lagt fram saker til behandling. 
 
Det ble fra Ringebus representant også reist spørsmål om sekretærens habilitet, med ansettelse hos 
Fylkesmannen i Innlandet. Det ble vist til at også nasjonalparkstyrene og rovviltnemndene har 
sekretærer som er ansatt hos Fylkesmannen, men som i saksbehandlingen er underlagt et politisk 
styre. Nemndas leder viste til at sekretærens habilitet ikke ble tatt opp som et problem fra noen av 
nemndsmedlemmene eller kommunene i foregående periode. 
 

VEDTAK 

 
Villreinnemnda vedtar et foreløpig budsjett for 2020 som følger: 
 

4 Møter i nemnda (møtegodtgjørelse, reiser, møterom og 
servering) 

265.000 kr. 

AU-møter (telefonmøter) 15.000 kr. 

Sekretær (inkl. kontorhold mm.) 249.000 kr. 

Reiseutgifter, sekretær 10.000 kr. 

Diverse (Innkjøp «Villreinen», medlemskontingent 
Villreinrådet, mm.)  

11.000 kr. 

Kjøp av tjenester fra NINA 50.000 kr. 

SUM 600.000 kr.  

Det kan foretas fortløpende justeringer underveis i budsjettåret. 
 
Vedtaket var enstemmig. 
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2020/31 VILLREINFORUM RONDANE-SØLNKLETTEN - VIDEREFØRING 

På det felles møtet med villreinutvalgene på Spidsbergseter i november 2017 ble det foreslått å 
opprette et samarbeidsforum for nemda og utvalgene. For å diskutere dette møttes ledere, 
nestledere og sekretærer fra nemnda og utvalg i februar 2018. På møtet var det enighet om at det 
ville være positivt å opprette et «Villreinforum Rondane-Sølnkletten». Formålet med forumet vil 
være å bidra til et tettere samarbeid mellom ulike villreinaktører for å:  
1. Få større gjennomslagskraft i saker som angår villreininteressene.  
2. Få mer ut av spredte virkemidler.  
3. Mer utadretta virksomhet.  
4. Bedre informasjonsflyt mellom villreinaktørene.  
 
Ut fra de ressurser vi har til rådighet, vil forumets rolle først og fremst være å være en pådriver for å 
få i gang prosjekter, tiltak og prosesser. Forumet ble foreslått opprettet for en prøveperiode på 2 år, 
og med ledere og nestledere i nemnd og utvalg som medlemmer. Medlemmene i forumet bør være 
leder og nestleder i nemnda og utvalgene. Sekretærene deltar etter behov. Jan Olav Solstad fra 
Villreinutvalget for Rondane Nord ble valgt til leder av interimstyret, og seinere som leder. 
 
I sak 2018/10 fattet nemnda følgende vedtak:  
«Villreinnemnda støtter opprettelsen av et «Villreinforum for Rondane og Sølnkletten» for en 
prøveperiode på inntil to år, med evaluering allerede etter første år. Nemda ber om å bli fortløpende 
orientert om forumets arbeid». 
 
I sak 2019/18 ble det orientert om Villreinforumets arbeid, og planer om videreføring. Det var ingen 

merknader til dette. 

I 2018 hadde Villreinforum møte med Planrådet for Rondane-Sølnkletten for å diskutere bl.a. sti- og 
løypeplan for Sølnkletten og hvordan en kan følge opp det nye kunnskapsgrunnlaget for Fampen-
området. Villreinforum og Planrådet samarbeidet også om en åpen villreinkonferanse på 
Venabygdsfjellet i oktober 2018 med 60-70 deltakere. 
 
Både Villreinnemnda og Villreinforumet var representert på dialogmøtet om villrein i Rondane som 
Fylkesmannen i Oppland og Hedmark arrangerte på Hjerkinn, og der Klima- og miljøminister Ola 
Elvestuen deltok. 
 
Villreinforum Rondane koordinerte også et felles brev til kommuner og reiselivsorganisasjoner  
i Rondane-Sølnkletten villreinområde om regelverket for tilrettelegging for friluftsliv. Formålet var å 
gi kunnskap om hvilke tiltak som er søknadspliktige og framgangsmåten ved søknader. Brevet ble 
sendt sammen med Nasjonalparkstyret for Rondane-Dovre, Planrådet for regionalplan Rondane-
Sølnkletten, Fylkesmannen i Oppland og Fylkesmannen i Hedmark. 
 
 
2019: 

• Villreinforum tok kontakt med prosjekt Kongevegen over Dovrefjell da vi så at verken nemnd 
eller utvalg var involvert i arbeidet. Villreinforum ønsket primært å bli en del av 
arbeidsgruppa, men har fått observatørstatus i arbeidsgruppa. Hans Olav Arnekleiv 
representerer Villreinforum i arbeidet. 

• Villreinforum sendte i mars brev til kommuner med areal i Rondane-Sølnkletten med 
oppfordring om at villrein skulle inngå som en del av politikeropplæringen for nye 
kommunestyrer. Samarbeid med Norsk Villreinsenter. Orienteringer er så langt avholdt i 
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Ringebu og Dovre. Orienteringen i Folldal er utsatt i påvente av normalisering etter Korona-
situasjonen. https://www.villrein.no/aktuelt/vil-lre-opp-politikerne 

• I mars ble det også sendt brev til «Politisk arbeidsgruppe for planstrategi for Innlandet 
fylkeskommune 2020-2023» med oppfordring en revisjon av regionalplanen for Rondane-
Sølnkletten igangsettes i kommende planperiode.  
https://www.villrein.no/aktuelt/vil-ha-planen-for-rondane-slnkletten-rullert 

• NINAs oppsummering av FOU-prosjektet i Rondane er distribuert til medlemmene i de fleste 
kommunestyrene i Rondane. 

• Det er tatt kontakt med DNT og Nasjonalparkstyret for Rondane-Dovre om møter for å 
diskutere villreinutfordringer. Møter avventer. 

• Informasjonsutveksling mellom de tre utvalgene og nemnda. 
 
I 2020 ble det første møtet avlyst pga. corona-smittefare. Forumet har imidlertid vært aktivt i forhold 
til besøksstrategi for Dovre nasjonalpark, jfr. foran. 

 

VURDERING 

Villreininteressene oppleves å ha større gjennomslagskraft i ulike prosesser når vi står sammen om 
utspill. Ut fra tilgjengelige ressurser blir aktiviteten begrensa, men forumet er viktig i forhold til å få 
villreininteressene representert i pågående prosesser og i forhold til pådriverrollen. Det er også viktig 
at utvalgene og nemnda har jevnlig kontakt. 

FORSLAG TIL VEDTAK 

Villreinnemnda for Rondane og Sølnkletten ønsker å videreføre sin deltakelse i Villreinforum 
Rondane-Sølnkletten. Leder og nestleder representerer nemnda i Villreinforum.  
 
Deltakelse i Villreinforum evalueres ved oppstart av hver ny styreperiode (hvert fjerde år), eller når 
medlemmer i nemnda framsetter ønske om evaluering. 
 

STYRETS BEHANDLING  
 
Ingen merknader. 

 

VEDTAK 

Villreinnemnda for Rondane og Sølnkletten ønsker å videreføre sin deltakelse i Villreinforum 
Rondane-Sølnkletten. Leder og nestleder representerer nemnda i Villreinforum.  
 
Deltakelse i Villreinforum evalueres ved oppstart av hver ny styreperiode (hvert fjerde år), eller når 
medlemmer i nemnda framsetter ønske om evaluering. 
 
Vedtaket var enstemmig. 
 
 
 
 
 

  

https://www.villrein.no/aktuelt/vil-lre-opp-politikerne
https://www.villrein.no/aktuelt/vil-ha-planen-for-rondane-slnkletten-rullert


17 
 

2020/32 RINGBU KOMMUNE – OVERSENDTE VEDTAK 

SAKSOPPLYSNINGER  

Villreinnemnda har mottatt kopi av to vedtak fra Ringebu kommune. De to sakene ble behandlet i 
nemndas møte i februar (sak 2020/17 og 2020/18). De aktuelle eiendommene ligger i buffersona i 
regionalplanen for Rondane-Sølnkletten. 
 

 Eks. bygningsmasse Omsøkt påbygg Total bygningsmasse 
etter påbygg 

Sak 2020/17 91 m2 BRA 14 m2 BRA 105 m2 BRA 

Sak 2020/18 55 m2 BRA Riving, nybygg 101 m2 BRA1 

1 Ifølge søker ble dette endret til 90 m2 BRA etter høringsrunden, før kommunens behandling.  

Nemnda fattet et likelydende vedtak i begge saker: 

«Villreinnemnda oppfordrer kommunen til å foreta en mer samla og konkret vurdering av utvidelser 
av fritidsboligene i LNF-områder i buffersona og samla konsekvenser for villreinen så fort som mulig. 
Dette for å unngå stadig uenighet i enkeltsaker mellom kommunale og regionale myndigheter.  
 
Før en slik gjennomgang er foretatt tilrår nemnda at maks. øvre grense for fritidsbebyggelse i dette 
området (område 4b i kommuneplanen) settes til 90 m2 BRA.  

 
Dersom dispensasjonssøknader om utvidelser av fritidseiendommer gjelder uthus/utedo, ser ikke 
nemda behov for å ha slike søknader på høring, forutsatt at kommunen ikke tillater pipe/ildsted i 
uthuset. Nemnda ønsker heller ikke søknader som gjelder påbygg til inngangsparti eller veranda, 
dersom dette ikke innebærer utvidelser av boarealet ellers. Ved tvil kan villreinnemndas sekretær 
kontaktes for å avgjøre om nemnda ønsker saken oversendt». 

 
Ringebu kommune behandlet søknadene i møte 25.03.2020 og innvilget begge dispensasjoner. Det 
ble satt som vilkår at eiendommene2 ikke blir større enn 120m2 BRA, og at overnattingskapasiteten 
ikke økes.  
 
Søker i sak 2020/18 har etter kommunens vedtak henvendt seg til sekretæren for nemnda, og 
oversendt kopi av mail til kommunen sendt etter. Her sier søker bl.a.: 
 

«Vi har hatt god dialog med Ringebu kommune i forkant av møte. I denne dialogen informerte vi 
kommunen om at de kan se bort ifra tidligere innsendt tegning på 101,4 m2 og ønske om hems som 
det i utgangspunktet var søkt om, da vi ønsker å forholde oss til tilbakemeldinger/høringsuttalelser 
fra Fylkesmann, Fylkeskommune og Villreinnemda for Rondane og Sølnkletten. 
 
Søker viser så til at forslaget til vedtak i kommunen ut fra denne dialogen ble endret til 90 m2 BRA, 
men at kommunen i sitt vedtak økte dette igjen til 120 m2 BRA.  

Vi er veldig glade for at kommunen og politikere er positive til at vi skal få vår søknad innvilget og vi 
skjønner også at kommunen henviser til vedtak 18/6-19 fra Kommunal- og 
moderniseringsdepartementet, og at overnattingskapasiteten ikke økes. Allikevel har vi, som 
tidligere nevnt, valgt å følge høringsuttalelser fra Fylkesmann, Fylkeskommune og Villreinnemda for 
Rondane og Sølnkletten for å kunne starte med hyttedrømmen så raskt som mulig dette året. Vi 

 
2 Dette må forstås som bygningsmassen på eiendommene. 
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presiserer at vi ønsker å holde oss innenfor 90m2, uten økt overnattingskapasitet og uten hems. Er 
det mulig å komme frem til en løsning uten enda flere forsinkelser i saksgang?» 

  

VURDERING 

I begge saker har kommunen ved behandlingen gitt dispensasjon for en større bygningsmasse enn 
det som er omsøkt. I den ene saken skjedde dette etter at søker selv hadde redusert 
bygningsstørrelsen til 90 m2 BRA. Dette er en svært uvanlig praksis. 
 
Kommunen har i vedtakene satt vilkår om at overnattingskapasiteten ikke skal øke. Dette er i 
prinsippet det samme som nemnda ønsker. Dette kan i første omgang bli kontrollert gjennom 
byggesøknaden, der antall soverom framgår. Seinere innvendige bygningsendringer er imidlertid ikke 
søknadspliktige (unntak for bygningstekniske installasjoner som vann og avløp). Store påbygg som 
godkjennes f.eks. som stue kan da seinere omgjøres til mindre stue og soverom. For å kontrollere om 
dette skjer må kommunen i tilfelle ha en jevnlig kontroll av eldre hytter. Med mange hytter i 
kommunen vil dette kreve betydelige ressurser, og det er et åpent spørsmål om kommunene (ikke 
bare Ringebu) på sikt vil kunne prioritere ressurser på dette med en stram kommuneøkonomi. 
Mange hytteeiere vil sannsynligvis også oppfatte en slik kontrollordning som overvåking, og den vil 
derfor ikke bidra til å skape et godt forhold mellom hytteeierne og kommunen. Et vilkår om at 
overnattingskapasiteten ikke skal øke, vurderes derfor ikke til å være et tilstrekkelig vilkår opp mot 
villreinhensyn. 
 
I notatet «Svar på spørsmål fra Laila Bårdsløkken 14.april 2020», oversendt nemndas medlemmer pr. 
mail 14. april, er dispensasjonspraksis i buffersona og utviklingssona i regionalplanen for Rondane-
Sølnkletten gitt en relativt omfattende omtale. Hovedpunktet er at Kommunal- og 
moderniseringsdepartementet ved fastsettelsen av kommuneplanens arealdel ikke godkjente at 
arealkategorien «LNF-spredt for eksisterende fritidshus med bestemmelser» kunne brukes i 
buffersona. Dette fordi planen mangler en konkret og områdevis vurdering av øvre rammer for 
utvidelse og konsekvenser for villreinen.  
 
«LNF-spredt med bestemmelser» betyr at kommunen ikke trenger å dispensasjonsbehandle søknader 
om utvidelser av hytter inntil en viss størrelse, men kan gå direkte på byggesaksbehandlingen. 
Dersom Ringebu kommune nå velger å gi dispensasjoner på 120 m2 BRA til alle som søker om 
utvidelse, betyr det at det innføres en ordning som i praksis tillater det samme som innføring av 
«LNF-spredt»-kategorien, uten at en samla vurdering er foretatt. Dette vil stride mot 
-KMDs brev  
-retningslinjene i regionalplanen (5.4 Felles retningslinjer for buffersoner, SONE 2)  
- Naturmangfoldlova §10, krav om å vurdere samla belastning. 
 
Samla sett vil en utvidelse til 120 m2 bety en økning i boarealet på 15.600 m2, tilsvarende 130 nye 
hytter på 120 m2, bare i denne delen av buffersona. Ringebus praksis vil også ha presedensvirkning 
for regionalplanområdet som helhet. Som enkeltsaker er endringene marginale, men i sum vil 
utvidelsen av bygningsarealet kunne bli betydelig.  
 
Det har etter at kommunen fattet sitt vedtak vært ytterligere dialog mellom regionale myndigheter 
og kommunen, med forslag om at dispensasjonspraksisen i buffersona diskuteres på møte i Regionalt 
Planforum. Det er viktig nå å komme fram til en praksis både på kort og lang sikt som kommunen og 
regionale myndigheter er enige om, slik at en slipper stadige klagesaker. Ut fra at søker i sak 2020/18 
ikke ønsker å bygge større enn 90 m2 BRA, så foreslås det at nemnda i denne omgang ikke klager på 
vedtakene. 
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FORSLAG TIL VEDTAK 

 
Villreinnemnda beklager at Ringebu kommune har økt rammen for fritidsbygg i buffersona til 120 m2, 
utover det tiltakshaverne har søkt om. Dette bidrar kun til å øke konfliktnivået, og til å utsette 
byggingen for søkerne ved eventuelle klager. 
 
Ut fra den pågående dialogen mellom kommunen og regionale myndigheter og fordi en av søkerne 
har meddelt at de ikke ønsker å bygge større enn 90 m2 BRA, vil nemnda imidlertid ikke påklage de to 
oversendte vedtakene for gnr 45 bnr 145 og gnr 53 bnr 13.  
 
Villreinnemnda vil imidlertid vurdere å påklage seinere tillatelser for dispensasjoner på 120 m2 før en  
konkret og områdevis vurdering av øvre rammer for utvidelse av eksisterende fritidshus i buffersona 
og konsekvensene for villreinen er gjennomført. 
 
 

STYRETS BEHANDLING  
Ringebus representant reiste på nytt spørsmål om sekretærens habilitet i forhold til tidligere vedtak i 
saken. Nemndas leder viste til at tidligere vedtak var fattet av nemnda.  
Sekretæren opplyste om at dispensasjonspraksis i buffersona i Ringebu kommune blir tema på møte i 
Regionalt planforum 5. mai. 
 
Det var ingen merknader til forslaget til vedtak. 

  

VEDTAK 

Villreinnemnda beklager at Ringebu kommune har økt rammen for fritidsbygg i buffersona til 120 m2, 
utover det tiltakshaverne har søkt om. Dette bidrar kun til å øke konfliktnivået, og til å utsette 
byggingen for søkerne ved eventuelle klager. 
 
Ut fra den pågående dialogen mellom kommunen og regionale myndigheter og fordi en av søkerne 
har meddelt at de ikke ønsker å bygge større enn 90 m2 BRA, vil nemnda imidlertid ikke påklage de to 
oversendte vedtakene for gnr 45 bnr 145 og gnr 53 bnr 13.  
 
Villreinnemnda vil imidlertid vurdere å påklage seinere tillatelser for dispensasjoner på 120 m2 før en 
konkret og områdevis vurdering av øvre rammer for utvidelse av eksisterende fritidshus i buffersona 
og konsekvensene for villreinen er gjennomført. 
 
Vedtaket var enstemmig. 

 

2020/33 SAKSINNSTILLING OG PROTOKOLL - FORM 

Villreinnemnda har i foregående periode hatt en praksis på formen av både saksinnstilling og 
protokoll.  
 
Saksinnstilling 
Mange av sakene nemnda får tilsendt har en rekke vedlegg, f.eks. byggetegninger, skjema for 
byggetillatelse o.l. Praksis i nemnda har vært at sekretæren presenterer et sammendrag av 
dokumentene og utarbeider egne kart som viser tiltakets beliggenhet i forhold til regionalplenen for 
Rondane-Sølnkletten og i forhold til GPS-merkinger av villrein/kart over villreinens leveområder. Med 
mange saker og mange vedlegg vil møteinnkallingen ellers fort bli uoversiktlig. Det anbefales derfor 
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at nåværende praksis fortsetter. Nemndsmedlemmene kan imidlertid be om å få vedleggene tilsendt, 
dersom det er ønskelig. 
 
Protokoll 
I protokollen har praksis vært å gjengi hovedpunktene fra diskusjonen i styret. Ved siste AU-
behandling ønsket Ringebus representant å ha med sitt innspill i fulltekst i protokollen. Siden formen 
på protokollen ikke har vært diskutert i nemnda, ble dette fulgt opp i endelig protokoll. Dette kan 
imidlertid gi svært lange protokoller. Utkastet til protokoll blir utsendt til gjennomlesing før 
protokollen godkjennes. Det er da mulig å rette opp protokollen dersom protokollen er for kortfattet 
eller det er feil. Ut fra lengden på dokumentene anbefales det imidlertid at tidligere praksis 
videreføres, med kun et sammendrag av diskusjonene i protokollen. 
 

FORSLAG TIL VEDTAK 
Eksisterende praksis for skriving av sakinnstillinger videreføres. Nemndas medlemmer ber om 
tilleggsopplysninger ved behov. 
 
Eksisterende praksis for skriving av sakinnstillinger videreføres, slik at referatet fra styrets behandling 
består av hovedpunktene i diskusjonen. 

 

STYRETS BEHANDLING  
Det ble diskutert om det var hensiktsmessig at sekretæren sender med alle vedlegg som kommer inn 
i ulike saker. Det ideelle hadde vært et nettsted å hente vedleggene fra, men dette har vi ikke pr. i 
dag. Det er ikke noe praktisk problem å sende med alle vedlegg til nemndsmøtene, men med tidvis 
mange saker, så kan oversendelsene bli uoversiktlige. Men de som ønsker alle/utvalgte sakspapirer 
kan sende mail til sekretæren, så oversendes de så fort som mulig.  
 
Sekretæren viste til skrivefeil i forslaget til vedtak, og at «saksinnstillinger» i siste setning skal være 
«protokoller».  

 

VEDTAK 

Eksisterende praksis for skriving av sakinnstillinger videreføres. Nemndas medlemmer ber om 
tilleggsopplysninger ved behov. 
 
Eksisterende praksis for skriving av protokoller videreføres, slik at referatet fra styrets behandling 
består av hovedpunktene i diskusjonen. 
 
Vedtaket var enstemmig. 

 

2020/34 FELLESMØTE MED VILLREINUTVALGENE 

I de nemnder som bare har ett utvalg å forholde seg til, som Forollhogna, legges gjerne årsmøtene 
for utvalget sammen med et nemndsmøte. I Rondane-Sølnkletten har vi tre utvalg og en nemnd, slik 
at dette ikke er mulig. Det er imidlertid viktig at nemnda holder god kontakt med utvalgene, ikke 
bare gjennom Villreinforum.  
I november 2017 ble det avholdt et felles møte mellom nemnda og utvalgene på Spidsbergseter på 
Venabygdsfjellet (program i vedlegg 4). Det foreslås at et tilsvarende møte avholdes høsten 2020, 
eventuelt seinere dersom restriksjonene for større møter ikke er opphevet til høsten.  
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Sekretærene for utvalgene og nemnda utgjorde i 2017 ei arbeidsgruppe for seminaret. Det foreslås 
en tilsvarende ordning denne gang. 
 
Nemnda har fastsatt et styremøte til 12. november, jfr. sak 2020/10. Primært legegs felelsmøtet til 
denne datoen, men det må tas forbehold om endring av dato for tilpasning til utvalgene. 

FORSLAG TIL VEDTAK 

Det bør arrangeres et felles møte mellom Villreinnemnda og de tre utvalgene for å diskutere felles 
utfordringer når restriksjonene på møtevirksomhet med mange medlemmer oppheves. 
 
Nemndas sekretær tar kontakt med sekretærene for utvalgene for å forberede en samling. 
Villreinforum bes om innspill. 
 

STYRETS BEHANDLING  
Ingen merknader.  
 

VEDTAK 

Det bør arrangeres et felles møte mellom Villreinnemnda og de tre utvalgene for å diskutere felles 
utfordringer når restriksjonene på møtevirksomhet med mange medlemmer oppheves. 
 
Nemndas sekretær tar kontakt med sekretærene for utvalgene for å forberede en samling. 
Villreinforum bes om innspill. 
 
 
 

2020/35 EVENTUELT 

Det er positivt at Gråhøgdbu blir flyttet og at «Veibua» ved Muen er kjøpt opp av Klima- og 
miljødepartementet. Tiltakene kommer imidlertid seint, og effekten i forhold til villreintrekket er 
derfor uviss. 
 
Saker om tilbygg på eksisterende hytter er en tilbakevende sakstype. Finnes det forskning om hvor 
mye overnatting slike tilbygg utløser? Ingen var kjent med slik forskning, men behovet er der. 
Manglende kunnskap fører til at nemnda må ha en «føre-var-holdning» i slike saker. 
 
Villreinforum blir nå invitert som observatør på møter i prosjekt Kongevegen fra Dovre til Fokstugu. 
 
Sel kommune arbeider med oppfølging av «Mulighetsstudie Spranget», og utfordringer med ferdsel 
mellom Mysusæter og Rondvassbu. 
 
 
lk 


